Se un Chierico avrà vera vocazione, egli non, lo impedirà, ma vuole egli esaminare una tale vocazione, e proferire il suo giudizio. Vedasi *Collect.*, pag. 724 che avversa tale dimanda.

*NB.* Bened. XIV nelle sue Costituz. *Ex quo Dilectus* lascia libero l'ingresso de' Chierici nei Regolari Istituti.

Poi racconta il fatto dell'invito agli Esercizi fatto da Don Bosco di cui tratta lo stesso Don Bosco nella sua lettera dei 12 8bre. Notisi che furono contramandati, e che un invito di tale natura non mi pare che attenti ai diritti dell'Ordinario. Ciò si discuterà nella condizione dei dubbi 4 e 5 di Don Bosco.

## 6.

## SUPPLICA AL S. PADRE

PER LE DIMISSORIE *ad quemcumque Episcopum.*

*Beatissime Pater,*

Joannes Bosco Sacerdos ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus suppliciter exponit Salesianam Congregationem relaxandi litteras dimissorias a Bonitate Tua facultate donatam fuisse juxta Clementis VIII Decretum, in quo haec leguntur: o Superiores Regulares litteras dimissorias *ad Episcopum Dioecesanum nempe illius monasterii in cujus familia.regularis ab iis ad quos pertinet positus fuerit*» - Die 15 Martii 1595.

Ex his verbis videtur aliquod tempus requiri, ut ordinandus alicujus dioecesis dici possit. Proposito inde dubio: per quantum temporis Regulares commorari debeant; ut dici possint ad hujusmodi familiam spectare, Sacra Congregatio respondit: - *Providebitur in casibus particularibus proponendis* - Die 8 Augusti 1692.

Rebus sic stantibus circa Episcopum regularis ordinandi, nonnullae di difficultates exortae sunt, quae omnes eliminatae censerentur si Sanctitas Tua indulgere dignetur ut Salesianae Congregationis Superior litteras dimissoriales suis subditis concedere valeret ad quemcumque Episcopum, in cujus Dioecesi aliqua Salesiana domus extet.

Hoc enim singulare beneficium praecipue quatuor ob rationes postulatur.

1° Ut dubium tollatur circa moram in dioecesi Episcopi ordinantis

2° Ut sociis nostris facilior via aperiatur ad ordines suscipiendos eo quod plures domus in diversis dioecesibus habeantur.

3° Eo magis nunc temporis cum agatur de domibus atque missionibus quae in dissitis atque externis regionibus sunt aperiendae.

4° Ut tandem tollantur nonnulla difficultates propter quas Ordi-

narius quidam tribus ab hinc annis Salesianos ad Ordines admittere recusat. Supplex Apostolicam Benedictionem petit super omnes Salesianos, dum nomine omnium humiliter me subscribo,

*Taurini, die 18 novembris 1874,*

*Sac. JOANNES Bosco.*

7.

PER LE TESTIMONIALI DEI PARROCI ANZICHE' DEGLI  
ORDINARI.

*Beatissime Pater,*

Ioannes Bosco Sacerdos, ad Sanctitatis tuae pedes provolutus, filiali supplicatione exponit pro Salesiana Societate, quam absoluta approbatione, magno bonitatis tuae argumento, ditare dignatus es die 3 aprilis hoc currente anno 1874:

Ut sodales ad novitiatum récipi possint, praescribuntur litterne testimoniales Ordinarii originis, vel domicilii, in cuius dioecesi post decimum quintum aetatis annum tyro per annum commoratus fuerit.

Haec acceptionis perutilis et quoquo versum laudabilis conditio aliquas non leves difficultates apud nos ingerit:

1° Eiusmodi praxis in nostris regionibus ignoratur, ideo ab Ordinariis aliud quam id, quod petitur, declaratur.

2° Alii vero, cum postulantis vivendi rationem penitus ignorent, litteras testimoniales relaxare recusant.

3° Nonnulla tandem, moti penuria clericorum, testimoniales litteras recusant, permissum religionem ingredi denegant, atque enixis verbis alumnos in saeculo retinere satagunt.

4° Additur alia potior ratio pro Salesiana Societate. Etenim qui ipsam ingredi petunt, fere omnes ante praedictam aetatem et jam a pluribus annis in nostris collegis aut convictibus commorantur; ita ut eorum vivendi ratio ab episcopis omnino ignoratur.

Hisce pensatis et humillime expositis, petitur a Summa Bonitate Tua ut istae litterae testimoniales non ab Ordinario, sed a proprio Parocho relaxari possint, a quo certe parochianorum vita et mores vel cognoscuntur, vel cognosci facillime possunt.

Hoc enim jam a Sanctitate Tua latius concessum est Passionistis, qui propterea absque testimonialibus Ordinariorum sodales ad novitiatum admittere possunt, vivo vocis oraculo sub die 6 Martai 1848.

*Io. Bosco Sac.*

8.

## PER ALTRI FAVORI.

*Beatissimo Padre,*

Luigia Cataldi nata Parodi, essendo stata sgraziatamente colpita da cecità in ambi gli occhi, venne ridotta a passare i suoi giorni in una sua villa campestre nel paese di Sestri Ponente, diocesi di Genova. Per suo grande conforto aveva ottenuto da V. B. la grazia di conservare il SS. Sacramento in una sua chiesa pubblica, dove si celebra ogni giorno la S. Messa da un Sacerdote che dimora in alcune camere annesse alla stessa chiesa.

Ma essendo spirato il tempo fissato a godere di quel favore si prostra umilmente ai piedi di V. B. supplicandola a volere alla medesima rinnovare il concesso favore a maggior gloria di Dio e a sollievo dei molti mali, con cui Dio pietoso giudicò di visitarla.

Per ciò che riguarda alla convenienza e decoro della chiesa si rimette intieramente a quanto sarà per ordinare o semplicemente consigliare l'Arcivescovo diocesano.